
r
rlíUhopta smlouví

g^řiTftn* pre.............

V :•Smlouva o nájmu prostor, sloužících k podnikáni :fr?,

llnlm_One

1. Statutární město Brno, Městská část Brno-sever
Zastoupená Mgr. Martinem Malečkem, starostou MČ Bmo-sever
K podpisu oprávněn Ing. Rostislav Hakl, mistostarosta
se sídlem: Bratislavská 70, 601 47 Brno
IČO: 44992785
jako pronajimatel (dálejen „pronajímatel")

Poče

Prev

Pfwf

(dále jen „pronajímatel")
&

ya

& v2.
■ 3

;Antonín PAVLICA, dat. narození

bytem Srbská 3,612 00 Brno
IČ 045 72 572, ŽÚ města Brna, vznik oprávnění 18.11.2015

- v-:
*

C
• •,#

(dále jen „nájemce")

89/201^'sb., občanský zákoník tuto
uzavírají podle ust. § 2201 a násl, zákona C,

,, - ;•>

SMLOUVU
O NÁJMU PROSTORŮ, SL.OM

d /'dnika t e-4^K v
ÍCÍHO K PODNIKÁNÍ

(pro pronájem)
<

V.

c B S e vit 4 2 269/ 1 5/0 B/G
A

, -.-J'/ V ČI. I.

1. Pronajímatel přenechává touto smlouvou nájemci k dočasnému užívání nebytový prostor č. 608
v domě Č.o.r. 68, č.pop; 3^na ulici Cejl, v Brně. Nájemce jej do nájmu přijímá a zavazuje se
platit za to úplatu.

2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává do užívání nebytový prostor specifikovaný výáe se vSemi
jeho součástmi náležejícími k němu a to na základě usnesení 7/29. schůze Rady městské části
Bmo-sever konané dne 19.05.2016.
Záměr na pronájem prostor byl vyvěšen v souladu se zákonem č, 128/2000 Sb. v platném znění
od 10.3.2016 do 29.3.2016.

3. Vnitřní vybavenost, výměra a zařízení jsou uvedeny ve výpočtovém listě, který je nedílnou
součástí této smlouvy.

ČI. II.

1. Při užívání pronajatých prostor může nájemce užívat tyto společné prostory budovy: prostor před
vchodem do nebytového prostoru v rozsahu nezbytném pro řádný chod pronajatých prostor.

1

‘P/WaZ PCUtu~ uf), jo



ť

a servis elektriky5*017 bUd°U nájemcem ^vány za účelem jeho

3 - > **«p-

prostor ^^r,s^^*«£Eí5 T*
°^Zl^TlTrtí Pronaja^h P"»'»r nu „.. ”7

Podnikatelské činnosti - prodej

váni

ami
bude

Či. III.

2' S13S7SS-‘ Z2&SSS92■—
spo^ebudleúae^prctjr eni SS Vífc -

A '■■-?
>227850247/0100,

nájemce vždy uvádět variabilní

na očekávanou
3‘ dcfí^sTnf Jj s^latné bezhotovostně n 

do pátého dne daného měsíce.

4- K bezhotovostním platbám

5. Zaplacením
platby.

ujednaného měsfč^ná^^;^Prtb^U mfisícc "áieží

upravit vynLobe^^^Ji^^"1 Píse*nným úkonem každoročně k I 

statistickým úřadewfea k^end^í7ok.0^0'dda'^C^T, "fře ^

ájamného

a úáet Pro^fmateJe č.:
a to: měsíčně vždy

tjí^en /nájemného
symbol 0033340608. 

bankovní účet příjemce
st p°d,e ““ P,lslu!né

y na

pronajímateli Pouze poměrná část

červenci nájemné 
stanovené Českým

zavazuje takto

Takto upravenou výitv 
sjednané nájemné hradit. pronajímatel oznámí nájemci

a nájemce se

Či. IV.

d0bU ”e',rii,ou * od 01.06.2016.

ČI. v.

K Nájem se ujednává na

služby) zejména za dodávky Sk? SpoJené s díváním pronajatých n 
odpadních vod, úklid snolečn^t,* ke cnerg,e> Plynu, vody, teplé užitknd?? pr0Stor' (dále jen 
telekomunikační služby^ X Pr°St°r budovy> odvoz a likvidace tuhéh^domovnlhíodp0 d^

2. Dodávku elektrické
energie a plynu si nájemce bude 

3. Vytápění a ohřev teplé vody si bude náj
zajiáťovat sám vlastním nákladem, 

emce zajišťovat sám vlastním.

2 •v.



/ l*

4. Dodávku studené vody bude nájemci zajišťovat pronajímatel a nájemce mu bude náklady s tím
spojené nahrazovat v souladu $ platnými právními předpisy nebo podle spotřeby naměřené
méřidly pokud jsou instalovány v pronajatých prostorách.

5. Na náhradu nákladů spojených se zajišťováním služeb bude nájemce pronajímateli poskytovat
zálohy. Výše a splatnost záloh a variabilní symbol, pod kterým budou zálohy hrazeny, je uvedena
ve výpočtovém listu, který je nedílnou součástí této smlouvy. Dojde-li ke zrněné výše nebo
splatnosti záloh sdělí tuto změnu pronajímatel nájemci prostřednictvím nového výpočtového listu.

6 Sneb° P°Čne"U nájem V prúbéhu kalendářního roku, náleží pronajimateli pouze poměrná

7. Písemné vyúčtování služeb dle výpočtového listu za kalendářní rok zašle rfgSfejjmatel nájemci
vždy po skončení kalendářního roku. Případný nedoplatek uhradí nájentcf^ad dvaceti dnů od
doručení vyúčtování na účet pronajímatele, na který jsou splatné zálohy na náhradu nákladů
jeho^čTt PřeP'atek Vfátí pr0na-iímatel do dvaceti dnů P° Padání č' odklání vyúčtování nájemci na

8. Pokud při ročním vyúčtování záloh na náhradu nákladů na služby nedosáhne souhrn záloh které
měly být poskytnuty, 95 % výše vyúčtované náhrady nákladů, zvýší se zálohy tak, aby jejich
roční souhrn dosáhl výše vyúčtované náhrady nákladů za předcházející kalendářní rok. Takto
upravenou výši záloh pronajímatel uplatňuje písemným oznámením nájemci. Zálohy následující
po doručen, takového oznámení jsou splatné již ve výši odpovídající upravené výši zálohy, avšak
úprava výše záloh je účinná od 1. ledna roku, v němž pronajímatel úpravu uplatnil, a proto rozdíl
mezi výší záloh zaplacených před doručením oznámení na období od 1. ledna a výší záloh
odpovídající upravené výši záloh je splatný samostatně s nejbližší zálohou následující po doručení

ČI. Yi;

1. Jakékoliv změny na pronajatých prostorách, stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace a
stavebm adaptace pronajatých prostor má nájemce právo provádět jen na základě předchozího
písemného souhlasu pronajímatele, jehož součástí bude i ujednání smluvních stran o tom zda
mají byt úpravy k datu ukončení nájmu odstraněny a ujednání o vzájemném vyrovnání smluvních
stran z důvodu zhodnocení pronajatého prostoru. Po udělení takového písemného souhlasu pak
nájemce jakoukoliv změnu provádí na svůj náklad. Bez udělení písemného souhlasu není nájemce
oprávněn změny na pronajatých prostorách provést a nemá nárok na vyrovnání případného
zhodnoceni pronajatých prostor.

2. Provede-. nájemce změny na pronajatých prostorách bez písemného souhlasu pronajímatele a

PTT pr0St07 na ^ Pronajímatele do původního stavu, jedná se o zvlášť
5enf .povinnost' nájemce vyplývající z této smlouvy a pronajímatel může nájem

v^souvislosti: uvedenlírfprostor do^ůvo^nfh^stax^. n^emc' '

. ČI. VII.

1 - Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívat pronajaté prostory k ujednanému účelu.

2. Pronajímatel je povinen zajistit nájemci nerušené užívání
nájmu. pronajatých prostor po dobu trvání

‘ ppSSSSSiši
Činnostem, které ohrožuji nebo negativně působí na životní prostředí (zejména prašností, hlukem

3



\
c

nebo exhalacemi). Nájemce nemá právo provozovat jinou činnost nebo změnit způsob nebo 
podmínky jejího výkonu, než jak je uvedeno v ČI. II. odst. 2.

4. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli poškození, popř. vadu pronajatého prostoru, kterou 
zjistil (popř. měl a mohl při řádné péči zjistit) a to bez zbytečného odkladu (dle závažnosti vady).

5. Pronajímatel neodpovídá za vady, o kterých v době uzavření smlouvy strany věděly a které 
nebrání užívání věci.

**-
6. Nájemce bere na vědomí, že bez předchozího písemnéh&' 

k pronajatým prostorám zřídit třetí osobé užívací právo (posílaje 
podnájem bez souhlasu pronajímatele, jedná se o hrubé porušení nájemcových povinností, 
způsobujících pronajímateli vážnou újmu a pronajímatel má právo nájem vypovědět. Výpovědní 
doba čini 3 měsíce a počne běžet 
výpovědi.

souhlasu pronajímatele nesmí 
m). Zřía-li nájemce třetí osobě

prvním dnem měsíje následujícího po doručení písemné

/

7. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli po jeho předchozím oznámeni vstup do pronajatých 
prostor, zejména za účelem kontroly dodržování jjpdmínek tétjr smlouvy, provádění potřebných 
oprav nebo provádění kontroly instalovaných inženýrských sítí.

v y
8. Za organizaci a zajištění požární ochrany, bezpečnosti ochrany zdraví při práci, ochrany 

životního prostředí a hygieny v souladu s plsftnými předpisy odpovídá v pronajatých prostorách
nájemce. Pronajímatel je oprávněn dodržování platných předpisů v pronajatých prostorách 
kontrolovat. 4 ■ J

9. Nájemce je povinen hradit náklady spojené s běžkou údržbou pronajatých prostor, zejména 
náklady na malování, opravy a výměn/zámků, kb vání, světel, okenních a dveřních skel apod., a 
také náklady na opravy poškození pronajatých projtor, které sám způsobil.

10. K zajištění ochrany majetku a zdrávi v budově uloží nájemce u pronajímatele při převzetí 
pronajatých prostor na počátku nájmu náhmdní klíče od pronajatých prostor, které před uložením 
zapečetí v obálce. Nájemce je oprávněnIm^olovat stav pečetí náhradních klíčů. Tyto náhradní 
klíče lze použít pouze v přípa^řtiezbytné potřeby při ochraně majetku a zdraví (zejména havárie 
a živelné katastrofy). O pří V
informovat předem, popřípacjj^ňeprod

/> '*** j?
^drž^t jakýchkoliv jednání,

použití náhradních klíčů je pronajímatel povinen nájemce 
po použití těchto klíčů.

■:'í

11, Nájemce je povinen se
vlastnických, ostatníchAižfvaeleh 
nachází pronajaté prostofyt-Vy

která by rušila nebo mohla ohrozit výkon 
a nájemních a případných dalších práv v objektu, v němž se

12. Pronajímatel umožni přístup do pronajatých prostor i návštěvám nájemce.

ČI. Vlil.

I. Nájem skončí uplynutím doby, na kterou byl ujednán.

2. Nájem je možné ukončit dohodou smluvních stran.

3. Užívá-li nájemce nebytové prostory takovým způsobem, že dochází k opotřebování nad míru 
přiměřenou poměrům a okolnostem, nebo že hrozí zničení věci, popř. nájemce pronajaté 
nebytové prostory neužívá ke sjednanému účelu, vyzve ho pronajímatel aby nemovitosti užíval 
řádně a v souladu se sjednaným účelem. Pronajímatel současně poskytne nájemci přiměřenou 
lhůtu k nápravě a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. Neuposlechne-Ii 
nájemce této výzvy, má pronajimatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby. Pokud by ale

4



r
hrozilo vážné nebezpečí z prodlení, má pronajímatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby
i bez předchozího upozornění.

4. Pronajímatel má právo nájem vypovědět i před uplynutím ujednané doby, má-li být budova, v níž
se nachází nebytový prostor odstraněna anebo přestavena tak, že brání dalšímu užívání a
pronajímatel to před uzavřením nájemní smlouvy nevěděl ani nemohl předvídat.

5. Pronajímatel může nájem ukončit výpovědí také tehdy, pokud nájemce hrubě porušuje své
povinnosti vůči pronajímateli, vyplývající z této smlouvy, zejména tím, že je po dobu delší než
jeden měsíc v prodlení s placením nájemného nebo služeb spojených s užíváním pronajatých
prostor.

6. Umístí-li nájemce informační štít, návěstí či podobné zařízení bez souhlasu pronajímatele a
neuvede na žádost pronajímatele věc do původního stavu, může pronajímatel nájem vypovědět.

7. V případech, uvedených v odst. 4 - 7 činí výpovědní doba tři měsíce a počne běžet prvním dnem
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

r f

strany pronajímatele je vylOflijjÉE aplikace8, Smluvní strany se dohodly, že v případě výpovědi ze
§2315 Z.Č. 89/2012 Sb.

-V *ČI. IX.

Nejpozději v den skončení nájmu, v případě odstoupení (popř. výpovědi bez výpovědní doby) pak
nejpozději do 15 dnů po doručení oznámení o odstoupení (resp. výpovědi), předá nájemce
pronajímateli pronajaté prostory řádně vyklizené, resp. uvederté do původního stavu, případně ve
stavu, v jakém je převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O faktickém předání a převzetí
pronajatých prostor bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí, ve kterém
bude uveden jejich stav. Současně bude zaznamenán konečný stav médií.

1.

ČI. X.

1. Neuhradí-li nájemce včas splatné nájemné nebo platby (zálohy či nedoplatky) za služby, přísluší
pronajímateli zákonný úrok zpfodiení dle platné právní úpravy.

2. Nepředá-li nájemce jt(\ skončení n^jmu pronajaté prostory včas a řádně vyklizené, zaplatí
pronajímateli smjuvhí pokutu ve výši 10% měsíčního nájemného za každý den prodlení
s vyklizením ofťístor, Právo pronajímatele na náhradu škody způsobené porušením povinností
nájemce tínťjtiení dotčeno.

ČI. XI.

1. Smluvní strany se dohodly, že za bezesmluvní užívání v době od .../... do .../... náleží
pronajímateli úhrada ve výši Kč

b

2. Úhrada za bezesmluvní užívání v období od do ,../... ve výši Kč .../...

,/,

ČI. XII.

1, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 01.06.2016.

2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran občanským
zákoníkem (zák. č. 89/2012 Sb.).

5



53. Smlouvu lze zménit pouze formou písemných, oboustranné dohodnutých a vzestupné číslovaných
dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. Ustanoveni ČI. III. odst. 6.
tímto není dotčeno.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

S. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli z přinucení nebo
v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

/Za správnost vyhotovení:

r
i otc,H 05. 2016 "JV VŤťv ,.. dne

1 jTARNI MÉSTO P<"IO
skA část srno-sever

mfstostaroBta
tslavíká 70. 801 47 BRNO i

i

-a-

é (nájemce)

ti.
/rPřílohy: dle textu smlouvy

"í

■. v

. '/
I *V

6



f
vyliMťAVLK-A ANIUN1N JJ/WJÍ

lOfcS JJ.Ul.ZUJů UB:J7:JU

Výpočtový list platný od 06.2016

Adresa správce (provozovny) 
Statutární město Brno 
Bratislavská 265/71

Adresát

PAVLICA Antonín 
SRBSKÁ

612 00 BRNO iW '602 00 Brno
>

i’

/*

ř /
Vlastník

l-
Statutární město Brno

-''Bratislavská 251/70Á
v'-

/ 60147 Bmo 
IC: 44992785 

,J DIČ: CZ44992785/T ■

A,

000000-7227850247/010SÁ>-Bank. spojení pronajímatele
Uživatel /
Jméno PAVLICA Antonín
IČ 04572572
DIČ !y -\
Plátce DPH
Kontaktní spojení 
Mobil

Variabilní symbol 0033340608 
Nebytový prostor prodejna 
Číslo prostoru 608

Adresa prostoru 
CEJL 33/68 
602 00 Bmo 
Platnost smlouvy 

Podání výpovědi 
Penalizace 
Počet osob

Smlouva
Splatnost 
Dob? placeni 
Druh vztahu ■

MCBSev/042269/15/OB/G
05.06.2016
Měsíční

Od 01.06.2016 na dobu neurčitou

Sankce dle NOZ (n.v.351/2013)
Nájemce 1

Výpočet nájemného Dohodnutá sazba za m2 (prostor)
Plocha pro náj.______ 79,50 m2

Roční sazba za m2
Roční nájemné

800,00 
63 600,00 Kč

Topení
Podlaží

nevytápěno Směrné číslo (120/2011) 5
Výtah

Počet místností

1 N
Tech. stav

2

Výměr úhrad za užívání nebytového prostoru (služeb)
Položka Částka Kč Výpočet Os. Platba
Nájemné
Vodné stočné 
Ostatní služby I

5 300,00 V Dohoda za m2
300,00 S Dohoda za osobu

V Stanoveno

Platební příkaz 
Platební přikaž 
Platební příkaz

1
10,00

Nájemně celkem 5 310,00

■H.

. 1 -



řtUfcS 2i.US.JU 16 us:i7:iuvýpočtový tut PAVLICA ANTUNIN 3J/ĎUK

300.00

5 610,00
za Služby celkem
Měsíční předpis celkem

5 610,00Platební příkaz

Rozpis místností
Celk. ml Podíl m2 TUV m2 Teplo m2 Nájem ro2TopeníMístnost

0,00 64,500,0064,50 0,00prodejna

sklad

nevytápťno

nevytápěno 0,00 15,000,00 0,0015,00
79,500,1 0,0079,50 0,00Celkem

Rozpis vybavení prostoru
Počet Cena Kč Opot.% Za měsíc KčPořízenoVýr.čísloNázev

0,00 12,50 0,0001.01.2001 1 ks00143460vodoměr SV

0,00Celkem

Seznam osob
Evidován(i) ad - do Trvale hlái. od - do PoznámkoDat.nor, PopilJménu
01.06.2016NájemcePAVL1CA Antonín

Nájemné jc splatné v terminu a způsobem dle ujednání nájemní smlouvy. Při platbč na účet vždy uvádčjte variabilní symbol
prostoru! V případě pozdní platby bude účtován sankční poplatek "Sankce dle NOZ (n.v.351/2013)" dle nájemní smlouvy.

TATUTARM město srno
ístská část bhnosever

Dte bytftttí

n 961*70*t»4

i

'< ■ /Správcer " • I

V vBmo dne 23

V

•'V

.7.


